DECRETO Nº 12315, DE 11 DE JULHO DE 2006.

DOE Nº 553, DE 12 DE JULHO DE 2006.
Dispensa do serviço ativo, ex-offício, Militares do Estado da Reserva Remunerada.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o       art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e, observando o disposto na alínea “c”, do inciso II, do artigo 9º, da Lei nº 1053, de 22 de fevereiro de 2002,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam dispensados do Corpo Voluntário de Militares do Estado da Reserva Remunerada,       ex-offício, a contar de 30 de junho de 2006, os Policiais Militares da Reserva Remunerada abaixo relacionados, de acordo com o a alínea “c”, do inciso II, do artigo 9º, da Lei nº 1053, de 22 de fevereiro de 2002, combinado com o Decreto nº 9841, de 22 de fevereiro de 2002:

I –  CAPITÃES PM’s:

CAP PM RR RE 00664-0 CARLOS ALBERTO COELHO

CAP PM RR RE 00231-9 GEORGE CORIOLANO DOS SANTOS

CAP PM RR RE 00226-6 IVANILDO FREIRE DE OLIVEIRA

CAP PM RR RE 00256-6 LUIZ FERREIRA DA SILVA

CAP PM RR RE 00422-6 TOBIAS XAVIER DE SOUZA

II -  1º TENENTES PM’s:

1º TEN PM RR RE 00140-6 ALUÍZIO ANICETO DA SILVA

1º TEN PM RR RE 00597-1 FRANCISCO DE ASSIS LIMA

1º TEN PM RR RE 00124-8 JOÃO BATISTA ANDRADE

1º TEN PM RR RE 00818-1 JOÃO NERES SANTOS

1º TEN PM RR RE 00793-1 PEDRO PAULO MARTINS DE SOUZA

1º TEN PM RR RE 01554-8 SILVÂNIA CÂNDIDA SOUZA DA SILVA

1º TEN PM RR RE 00372-7 WILSON HASSEGAWA MOSCOSO

III -  2º TENENTES PM’s:

2º TEN PM RR RE 03718-2 DANIEL DE OLIVEIRA SANTANA

2º TEN PM RR RE 00797-9 JOÃO DA MATA COSTA NETO

IV – SUBTENENTES PM’s e BM’s:

ST PM RR RE 00538-5 ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS

ST PM RR RE 00546-4 ANTONIO JOSÉ MARTINS

ST PM RR RE 00189-6 ANTONIO MONTEIRO DA SILVA

ST PM RR RE 01804-5 ANTONIO CARLOS CASAROLI

ST PM RR RE 00560-8 AFONSO COSTA SOBRINHO

ST PM RR RE 01222-3 CARLOS ROBERTO BARROS

ST PM RR RE 00164-0 DANIEL CHAVES DE ALBUQUERQUE

ST PM RR RE 00595-7 DEVANIR PEREIRA TRINDADE

ST PM RR RE 00496-5 DOMINGOS EMANUEL PACHECO

ST PM RR RE 00516-5 DOMINGOS JORGE AROUCHE

ST PM RR RE 00035-9 ELI CARDOSO DE OLIVEIRA

ST PM RR RE 00034-7 FRANCISCO DA SILVA FREIRE

ST PM RR RE 00627-4 FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO DE ARAÚJO

ST PM RR RE 00853-3 HÉLIO SOARES RIBEIRO

ST PM RR RE 01470-0 ISMAEL NORBERTO PEREIRA

ST PM RR RE 00677-9 JOÃO DONIZETE COIMBRA

ST PM RR RE 00526-8 JOÃO LUZIA DE ALMEIDA MEDEIROS

ST PM RR RE 00729-2 JOÃO PEREIRA

ST PM RR RE 00193-7 JOSÉ AQUILINO DE OLIVEIRA

ST PM RR RE 00100-4 JOSÉ ARTUR RIBEIRO

ST PM RR RE 01015-8 JOSÉ MENEGUCI

ST PM RR RE 00033-5 JOSÉ ROBERTO FERREIRA MENDES

ST PM RR RE 00227-8 JURANDI JOSÉ FELIX DA SILVA

ST PM RR RE 00429-0 LIOMAR MARASCHIN

ST PM RR RE 01500-5 MÁRIO SÍLVIO PEREIRA

ST PM RR RE 00562-2 MOISÉS DE SOUZA BARBOSA

ST PM RR RE 00600-4 MANOEL IRINEU DE QUEIROZ
ST PM RR RE 00823-4 OTÍMIO FERREIRA

ST PM RR RE 00320-8 PAULO MONTURIL MORAES

ST PM RR RE 00984-8 PAULO RICARDO ORDOQUE SIQUEIRA

ST PM RR RE 00665-2 SANDOVAL PASSOS COUTINHO

ST PM RR RE 00541-1 VALDIR KLUTCHEK

ST PM RR RE 01537-8 VANDIR SEVERINO FREITAS

V – 1º SARGENTOS BM’s e PM’s:

1º SGT PM RR RE 01793-6 ADÃO QUIRINO DE MEDEIROS

1º SGT BM RR RE 00031-1 ANTONIO DELAZARI

1º SGT PM RR RE 00147-0 ABEL DE SOUZA SILVA

1º SGT PM RR RE 00675-7 ABRÃO DE ASSUNÇÃO RODRIGUES CUNHA

1º SGT PM RR RE 00365-0 ADALBERTO ALVES DE SOUZA

1º SGT PM RR RE 00929-2 ANTONIO TEÓFILO DA SILVA

1º SGT PM RR RE 00986-2 CARLOS ANTONIO CUNHA DA SILVA

1º SGT PM RR RE 01679-8 CARLOS ANTONIO BARROS

1º SGT PM RR RE 01085-9 CARLOS GOMES PINHEIRO

1º SGT PM RR RE 00958-7 DANIEL MARQUES ROMUALDO

1º SGT PM RR RE 01093-8 DEMETRIO ORTIZ DE SOUZA

1º SGT PM RR RE 00324-6 DERNIVAL RODRIGUES

1º SGT PM RR RE 00332-5 ELSON BERNARDO DE OLIVEIRA

1º SGT PM RR RE 00132-7 EVERALDO ELIAS DA SILVA

1º SGT PM RR RE 00070-1 EURICO EVANGELISTA COELHO

1º SGT PM RR RE 01453-2 FRANCISCO CARLOS CAETANO

1º SGT PM RR RE 00391-1 GUIOMAR DOMBROSKI

1º SGT PM RR RE 02941-0 ISABEL CRISTINA NUNES

1º SGT PM RR RE 00085-4 JOEL GUEDES GUARIBANO

1º SGT PM RR RE 01139-6 JOSÉ CLEMILSON DO NASCIMENTO

1º SGT PM RR RE 00552-9 JOSÉ HENRIQUE SANTOS

1º SGT PM RR RE 00720-4 JOSÉ RIBAMAR CAMELO

1º SGT PM RR RE 01308-3 JURANDIR NUNES

1º SGT PM RR RE 00769-4 LEVI PEREIRA ROSA

1º SGT PM RR RE 01409-9 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BARRETO

1º SGT PM RR RE 00275-9 MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO

1º SGT PM RR RE 03658-0 MARIA DAS NEVES BARBOSA

1º SGT PM RR RE 01766-3 NATÁLIA MENDES ARAÚJO

1º SGT PM RR RE 00098-3 PEDRO XIMENES
1º SGT PM RR RE 00260-6 PEDRO DOS SANTOS SILVA

1º SGT PM RR RE 00168-8 REGINALDO JOSÉ DA SILVA

1º SGT PM RR RE 01527-5 REINALDO APARECIDO DAMIÃO

1º SGT PM RR RE 00999-1 SEVERINO JOSÉ ALVES

1º SGT PM RR RE 02756-5 SANDRA BEZERRA DOS SANTOS

1º SGT PM RR RE 02748-1 SÍLVIA LEOFREDINA DE ALMEIDA

1º SGT PM RR RE 00539-5 WALTER HURTADO SALVATIERRA

VI – 2º SARGENTOS PM’s:

2º SGT PM RR RE 00172-9 ADEMIR SEVERINO DE SANTANA

2º SGT PM RR RE 00086-6 ANILDO FERREIRA DA CUNHA

2º SGT PM RR RE 00041-4 ANTONIO CARVALHO DE LIMA

2º SGT PM RR RE 00843-3 ANTONIO TEIXEIRA  DE MELO

2º SGT PM RR RE 00052-9 EDILSON LOPES ZEBALOS

2º SGT PM RR RE 00092-1 ELIZEU PINHEIRO DE CARVALHO

2º SGT PM RR RE 00091-9 FRANCISCO DE ASSIS CABRAL GOMES

2º SGT PM RR RE 00697-5 GERALDO MATOS PEREIRA

2º SGT PM RR RE 01007-9 IRINANDO MOURA COUTO

2º SGT PM RR RE 00509-8 IVO GOMES PINHEIRO

2º SGT PM RR RE 00869-8 JOÃO BOSCO DE JESUS CAMPOS DE SOUZA

2º SGT PM RR RE 00072-5 JOÃO RODRIGUES MOREIRA

2º SGT PM RR RE 00182-2 JOSÉ ULISSES DA SILVA FILHO

2º SGT PM RR RE 00912-3 JOSÉ WILSON ROCHA DE ALMEIDA

2º SGT PM RR RE 03031-6 MARIA APARECIDA MIRANDA

2º SGT PM RR RE 03039-2 MARLENE RODRIGUES DE CASTRO

2º SGT PM RR RE 01258-4 RILDO LEITE

2º SGT PM RR RE 00292-9 SEVERINO CLEMENTE DOS SANTOS

VII – 3º SARGENTOS BM’s e PM’s:

3º SGT BM RR RE 00048-0 ADMILSON ARAÚJO PEREIRA

3º SGT PM RR RE 00621-0 ADALBERTO AGOSTINHO BRITZ

3º SGT PM RR RE 01111-4 ADIRSON RODRIGUES CAMARGO

3º SGT PM RR RE 00810-5 AILTON ROSA BATISTA

3º SGT PM RR RE 00540-2 ALBERTO KRAUSE

3º SGT PM RR RE 02798-1 ALCIMEIRE RIBEIRO DE SOUZA STADIKOSKI

3º SGT PM RR RE 00410-9 ALDACI ARICAUA SABINO

3º SGT PM RR RE 01287-1 ALTAIR SPAZAPAN

3º SGT PM RR RE 01106-1 ANTENOR GOMES PEREIRA

3º SGT PM RR RE 01671-2 ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA

3º SGT PM RR RE 02815-5 ANTONIO FRANCISCO ALVES DE SOUZA

3º SGT PM RR RE 01055-0 ANTONIO LIMA COSTA

3º SGT PM RR RE 01415-4 ANTONIO NUNES

3º SGT PM RR RE 00411-1 BENEDITO FERREIRA DE MEDEIROS

3º SGT PM RR RE 01369-3 BENJAMIN DA SILVA ZAMBONI

3º SGT PM RR RE 00936-7 CARLOS RODRIGUES DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01998-4 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 01293-8 CÁSSIO MARCOS DE ALVARENGA

3º SGT PM RR RE 01342-3 CÉLIO CABRAL DE JESUS

3º SGT PM RR RE 01682-7 CICERO DE NOVAES TELES

3º SGT PM RR RE 02489-8 CLAIR EDITE SCHMITZ

3º SGT PM RR RE 02866-2 DENISE RODRIGUES FERNANDES

3º SGT PM RR RE 00973-3 DEUSDETE VIEIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 02025-6 ELIO PEREIRA CARVALHO

3º SGT BM RR RE 00045-2 ELIZEU DOS SANTOS MOREIRA

3º SGT PM RR RE 01691-8 ERMIVONE FERREIRA

3º SGT PM RR RE 00049-0 EUGÊNIO GERMANO DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00738-3 FLÁVIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 00876-5 FRANCISCO DAS CHAGAS ARAÚJO DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00694-9 FRANCISCO DE ASSIS DO CARMO COSTA

3º SGT PM RR RE 01105-9 FRANCISCO TAVARES DA SILVA FILHO

3º SGT PM RR RE 00734-5 JOÃO BALAREZ

3º SGT PM RR RE 02690-2 JOÃO BREMIDE EDUARDO

3º SGT PM RR RE 00533-5 JOÃO FERREIRA RUBIM BENARROSH

3º SGT PM RR RE 00088-0 JOÃO FIGUEIREDO DIAS

3º SGT PM RR RE 00629-8 JOÃO MIGUEL PEREIRA

3º SGT PM RR RE 00962-8 JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA

3º SGT PM RR RE 00542-6 JOÃO ROCHA DE JESUS

3º SGT PM RR RE 02074-9 JOSÉ APARECIDO DO NASCIMENTO

3º SGT PM RR RE 01871-0 JOSÉ BENEDITO DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 00636-6 JOSÉ MENDES SOBRINHO

3º SGT PM RR RE 00814-3 JOSÉ NUNES BEZERRA

3º SGT PM RR RE 02093-3 JOSÉ IVAN FREIRE DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01097-6 JOSÉ RODRIGUES CHAVES

3º SGT PM RR RE 00840-0 JORGE LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA

3º SGT PM RR RE 00812-9 JUAREZ CARACARA DE MIRANDA

3º SGT PM RR RE 00668-8 LEONDAS NERY RODRIGUES

3º SGT PM RR RE 02225-4 LUCINEIDE CABRAL DA SILVA

3º SGT PM RR RE 00954-9 LUIZ CARLOS NÓIA

3º SGT PM RR RE 00703-4 LUIZ DE SOUZA GAMA

3º SGT PM RR RE 00848-8 LUIZ MARQUES PEREIRA CRUZ

3º SGT PM RR RE 03493-4 MARIA CELESTE ALMEIDA DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 00856-9 MÁRIO JOSÉ DOS SANTOS

3º SGT PM RR RE 02696-3 NEIVA MARIA CASAGRANDE

3º SGT PM RR RE 02706-0 ODETE SANDESKI

3º SGT PM RR RE 01008-1 OSVALDO DURAES COUTINHO

3º SGT PM RR RE 02352-1 PAULO PIRES DE ANDRADE

3º SGT PM RR RE 00058-1 PEDRO NOBRE DE SOUZA

3º SGT PM RR RE 00872-7 RAIMUNDO CICERO DE MORAES

3º SGT PM RR RE 00346-6 RAIMUNDO DURAES PEREIRA DA SILVA

3º SGT PM RR RE 02735-7 RITA ÚRSULA CHUPACK LIMA

3º SGT PM RR RE 01155-4 ROSANO DE OLIVEIRA SILVA

3º SGT PM RR RE 00590-7 VALTER JACINTO DA SILVA

3º SGT PM RR RE 01354-0 WALMEN EDUARDO DE OLIVEIRA

3º SGT PM RR RE 00617-1 WILSON FIRMINO

VIII – CABOS BM’s e PM’s:

CB BM RR RE 00051-7 MÁRIO SILVA ALVES DE MENEZES

CB PM RR RE 00412-3 ADEMIR ESTEVES

CB PM RR RE 00571-3 EUGÊNIO DA SILVA PENHA

CB PM RR RE 00706-0 ELIEL CHAGAS DE SANTANA

CB PM RR RE 00907-0 JOSÉ LUIZ CÂMARA DOS REIS

CB PM RR RE 01716-8 JOSÉ PEREIRA DA SILVA

CB PM RR RE 04655-9 MARIA JOSÉ PEREIRA CARDOSO

CB PM RR RE 00610-7 REDVILSON DURAN PEDRAZA

CB PM RR RE 00551-7 REINALDO DE JESUS SANTOS

CB PM RR RE 00974-5 VALDIR SALES DE OLIVEIRA

Parágrafo único. Em razão do disposto neste artigo ficam os referidos Praças e Oficiais, revertidos a situação em que estavam na Reserva Remunerada.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 30 de junho de 2006.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 11 de julho de 2006, 118° da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador